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6 4 )  A. V. Opdragelsesanstalter for forsømte Børn m. rn. Ved S a m r a a d  
er forhandlet om Oprettelse af en Søfartsafdeling for Opdragelsesanstalterne. 

65) A. X. A. 1. Skytteforeninger. Ved S a m r a a d  er forhandlet om Ned- 
sættelse af Tilskuddet i Anledning af Salling Skytteforenings Udmeldelse. 

66) B. Nyt Nummer. Skrivelse fra Indenrigsministeren: 

IMemripmmisteriet, København, den 15. December 1915. 

I et af Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne hertil indsendt An- 
dragende har Tilsynskomiteen for Bøgildgaard Opdragelsesanstalt anholdt om et 
Tilskud af Statskassen til Opførelse af en eenetages Bygning med Soverum for An- 
staltens Elever. 

Tilsynskomiteen har i saa Henseende henvist til, at' de nuværende Sove- 
rum er altfor indskrænkede, hvilket volder alvorlige Betænkeligheder af sanitær 

X: Natur; dertil kommer, at de forskellige Lokaler ligger saa spredte, at Eleverne for 
at komme fra det ene til det andet maa færdes under aaben Himmel, hvad der 
i væsentlig Grad vanskeliggør Kontrollen. 홢 Tilsynskomiteen er i efter Forhandling 
med Overinspektøren og Bygningsinspektør, Professor Kampmann kommet til det 
Resultat, at Manglerne bedst og billigst vil kunne afhjælpes ved Opførelse af en 
eenetages Bygning med Tagetage i Forbindelse; med det nuværende østre Udhus, 
i hvilket Elevernes Opholdsstue er beliggende. Ved Opførelse af en -..saadaii 
Bygning vil der kunne skaffes Eneværelser til et Flertal af Anstaltens Elever, en 
Ordning, der fornylig er gennemført paa Statsopdragelsesanstalten Braaskovgaard, 
og som har vist sig i høj Grad heldig. Omkostningerne ved en saadan Tilbyg- 
ning, der er tilpasset efter det nuværende Elevantal, 50, vil andrage 44 400 Kr. 
Med en yderligere Bekostning af c. 18 500 Kr. vilde Tilbygningen kunne gøres 
saa stor, at der vilde kunne skaffes Plads til i alt 70 Elever paa Anstalten; 
denne Udvidelse vil dog eventuelt kunne foretages senere. , , > : . 

Då Indenrigsministeriet maa anse det for i høj Grad ønskeligt, at de 
uheldige Sovesals-Forhold paa Bøgildgaard Opdragelsesanstalt forandres, og da 
den af Tilsynskomiteen forelagte og af Overinspektøren anbefalede Plan angaaende 
Opførelse af en eenetages Tilbygning, tilpasset efter Anstaltens nuværende Elev- 
antal, maa anses for hensigtsmæssig, tillader jeg mig, idet de af Professor Kamp- 
mann udarbejdede Planer med Bilag vedlægges, at anmode det ærede Finansud- 
valg om ved 2den Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1916홢17 
paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

v Til § 14 B. Som Nyt Nummer : 
Til Opførélse af en Tilbygning til Opdragelsesanstalten Bøgild- 

gaard '44 400 Kr. = 

OVE RODE. ' ' M,:// 
Vv .. . . . .  Fr. Martensen-Larsen. ' ,v. 
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